REPUBLIEK VAN SUID-AFRIKA
DEPARTEMENT VAN BANTOE-ADMINISTRASIE EN -ONTWIKKELING

WET OP BANTOEBELASTING, 1969 (Wet 92
van 1969)

WERKNEMERSBELASTING (Banloe)

AFTREKKINGSTABELLE

Voorgeskryf deur die Sekretaris van Bantoe-administrasie en -ontwikkeling kragtens die bepaBngs van artikels 25 en 32.

TREE IN WERKING VANAF 1 MAART 1970

Lees asseblief die instruksies noukeurig

REPUBLIC OF SOUTH AFRICA

DEPARTMENT OF BANTU ADMINISTRATION AND DEVELOPMENT

BANTU TAXATION ACT, 1969 (Act 92 of 1969)

EMPLOYEES' TAX (Bantu)

DEDUCTION TABLES

Prescribed by the Secretary for Bantu Administration and Development by virtue of the of «ectioaa 25 and 32.

TO OPERATE FROM 1 MARCH 1970

Please read the instructions carefully

. G;I_.-S.48238—1969-?0—?00,000 S. .
Bantu Affairs Commissioner / Bantoesakekommiss.

Private Bag /rrivaatsak 1, Ferreirasdorp
15 Market Street / Markstraat 15, Johan’



INHOUD

AANWYSINGS VIR WERKGEWERS

. Voorlopige belasting..........c..ccoovevveveniecennnn.
Belastingpligtiges........ccovevviiiriievieineieiianns
Besoldiging......ccovviivevieiresesse e

Die gebruik van die belastingaftrekkings-
tabelle. ...

Hoe om die belastingaftrekkings op in-
komste van R20,130 per jaar en hoér te
Dereken.......coioniii e

Hoe om die belastingaftrekkings op
BONUSSE en ENK.EL BEDRAG
BETALINGS te bereken........cccccooveenvnenne

. Hoe om die belastingaftrekkings op OOR-
TYDBESOLD1GING, KOMMI1SSIE,
ens., t& DerekeN....cccovve e

Pligte van Werkgewers..........ccccccuvvevvruerinnenns

Paragraaf

4(4)

4(5)

4(6)

CONTENTS

GUIDE FOR EMPLOYERS

Provisional taX........ccccoevevvviiieiieciccee e

o TAX PAYELS....eiiicie e

Remuneration.........ccoccveeveceiee e

How to apply the tax deduction tables

How to calculate tax deductions on an
income of R20.130 and OVEr.........cccueeue..

How to calculate tax deductions on
BONUSES and LUMP SUM PAY-

How to calculate tax deductions on OVER

" TIME, COMMISSION, €tCovvvvvvvvvvvoooooo.

Duties of employers.......ccccovievvivvieierennnn.

Paragraph

4(4)

4(5)

4(6)



OPVERKINGS ViR LEIDING VAN WERKGEWERS

1. VOORLOPIGE BELASTING

Kolom 3 van die belastingaftrekkingstabelle is ingesluit
vir uitsluitlike gebruik deur Ontvangers van Bantoe-
belasting en deur Bantoe wat by wyse van inkomste
bedrae verkry wat nie besoldiging uitmaak nie, en moet
dus deur werkgewers wat aan Bantoe bedrae by wyse
van besoldiging betaal, vir die berekening van werk-
nemersbelasting, ignoreer word.

Kolomme 12 en 13 is uitsluitlik van toepassing op die
mynbedryf.

2. BELASTINGPLIGTIGES

Alle manlike en vroulike Bantoe wat besoldiging van
meer as R360 per jaar ontvang, ongeag die ouderdom
van die betrokke Bantoe.

3. WAT IS BESOLDIGING?

Besoldiging is 'n bedrag aan inkomste wat by wyse
van salaris, verlofgratifikasie, toelae, loon, besoldiging
vir oortydwerk, bonus, gratifikasie, kommissie, gelde,
vergoeding, pensioen, toelae by bereiking van pensioen-
leeftyd, aftreetoelae, stipendium of traktement aan ’n
Bantoe betaal word of betaalbaar is, hetsy in kontant of
andersins, en ongeag of dit ten opsigte van bewese
dienste is al dan nie, en ook of nie ook nie enige bedrag
aan inkomste van die aard wat die Sekretaris van tyd
tot tyd bepaal by kennisgewing in die Staatskoerant of,
in die geval van ’'n bepaalde Bantoe of klas Bantoe, by
skriftelike kennisgewing deur die pos gestuur of oor-
handig aan die werkgewer van bedoelde Bantoe of klas
Bantoe.

Let Wei.—Voordele in natura soos byvoorbeeld rant-
soene, huisvesting, uniforms, beskermende Kklere, ens.,
word nie as besoldiging beskou nie en is derhalwe nie
onderworpe aan werknemersbelasting nie.

4. DIE GEBRUIK VAN DIE BELASTINGAFTREK-
KINGSTABELLE

(1) Gebruik die jaarlikse, maandelikse, weeklikse of
daaglikse tabelle (A-tabelle) na gelang die werknemer
jaarliks, maandeliks, weekliks of daagliks besoldiging
ontvang:

Voorbeeld—’n Werknemer se loon word teen R2 per
dag bereken maar sy besoldiging word weekliks aan horn
uitbetaal. In sy geval sal van die weeklikse tabelle (kolom
7) gebruik gemaak word, 'n Ander persoon se loon word
ook teen R2 per dag bereken ten opsigte van elke dag
wat hy werk en hy ontvang aan die einde van die dag
sy loon. In sy geval sal die vyf- of sesdagweek dagtabelle,
na gelang van die geval, gebruik word.

(2) Gebruik ook die daaglikse tabel waar 'n weekliks-
of maandeliksbesoldigde werknemer net vir ’'n gedeelte
van 'n week of maand werk:

Voorbeeld—Nadat ’'n werknemer drie dae van ’n vyf-
dagweek gewerk het, verlaat hy die diens en ontvang sy
loon van R2.50 per dag. Volgens die tabel (kolom 9)
moet 3 x 2 sent, nl. 6 sent, afgetrek word.

Voorbeeld—’n Werknemer tree in diens op Woensdag
die 16de van ’'n 30-dagmaand. Om die belasting te bepaal
word die weeklikse tabelle vir die week beginnende op
Maandag die 21ste van die maand gebruik terwyl, om
die belasting te bereken vir die oorblywende ses (of sewe)
dae, die vyfdag- (of sesdagweek) dagtabelle gebruik word.

NOTES FOR GUDANCE CF BVPLOYERS

1. PROVISIONAL TAX

Column 3 of the tax deduction tables is included
solely for use by Receivers of Bantu Tax and by Bantu
who derive by way of ncome amounts which do not
constitute remuneration, and should for calculation of
employees’ tax be ignored by employers who pay to
Bantu amounts by way of remuneration.

Columns 12 and 13 are exclusively applicable to the
mining industry.

2. TAX PAYERS

All male and female Bantu who receive a yearly
remuneration of more than R360, irrespective of the
age of the Bantu concerned.

3. WHAT IS REMUNERATION?

Remuneration means any amount of income which is
paid or is payable to any Bantu by way of any salary,
leave pay, allowance, wage, overtime pay, bonus,
gratuity, commission, fee, emolument, pension, super-
annuation allowance, retiring allowance or stipend,
whether in cash or otherwise and whether or not in
respect of services rendered, and includes or excludes
any amount of income of such kind as the Secretary may
by notice in the Gazette or, in the case of any particular
Bantu or class of Bantu, by notice in writing sent by
post or delivered to the employer of such Bantu or class
of Bantu, from time to time determine.

N.B.—Benefits in natura e.g. rations, housing, uni-
forms, protective clothing, etc. are not regarded as re-
muneration and are, therefore, not subject to employees’
tax.

4. HOW TO APPLY THE TAX DEDUCTION TABLES

(1) Use the annual, monthly, weekly or daily tables
(A-tables) according to whether the employee receives
remuneration annually, monthly, weekly or daily:

Example.—An employee’s wages are calculated at R2
per day but his remuneration is paid out weekly to him.
In his case the weekly tables (column 7) will be used.
Another person’s wages are calculated at R2 per day in
respect of each day worked and he receives his wages
at the end of the day. In his case the five- or six-day-
week daily tables, as the case may be, will be used.

(2) The daily table is also to be used in the cases
where a weekly or monthly paid employee works for
only a portion of a week or month:

Example—An employee terminates his employment
after he has worked for three days of a five-day week
and receives his wages of R2.50 per day. According to
the table (column 9) the amount of 3 X 2 cent, i.e. 6 cent
must be deducted.

Example.—An employee is employed on Wednesday,
the 16th of a 30-day month. In order to determine his
tax the weekly table for the week commencing on
Monday the 21st of the month is used and the five-day
(or six-day) week, daily table is used for the remaining
six (or seven) days.
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?3) Die tabelle is in besonderhede bereken tot by ’'n
jaarlikse besoldiging van R2,789.99. Aangesien daag-
liksbesoldigde werknemers by hoé uitsondering 'n hoér
loon as dit per jaar sal ontvang bevat die tabelle vir
lone vanaf R2,790 tot R5,849.99 per jaar (B-tabelie)
slegs die jaarlikse, maandelikse en weeklikse besoldiging
en belastings, terwyl die C-tabelle slegs die besoldiging
en belasting per jaar en per maand aandui vir besoldiging
vanaf R5,S50 tot R20,129.99 per jaar.

Voorbeeld.—Vir die berekening van die betaalbare
belasting onder B- en C-tabelle vir 'n gebroke tydperk,
word die volgende pro rata metode voorgeskryf: 'n Werk-
nemer se laaste dag van diens is die 21ste van 'n 31-dag-
maand. Op ’n loon van R6,200 per jaar is die belasting-
aftrekking dus R35.16 X §-j=R23.82.

Voorbeeld.—’n Werknemer aanvaar diens op die 18de
van ’n 30-dagmaand teen ’n salaris van R7,700 per jaar.
Die belastingaftrekking sal dus R54.06 X H=R23.42
wees.

(4)  Ten opsigte van lone van R20,130 en hoér per jaar
beloop die jaarlikse betaalbare belasting R5,040.72
plus R18 vir elke voile bedrag van R30 waarmee die
belasbare inkomste R20.130 oorskry.

Voorbeeld—Op ’n loon van R24,000 per jaar sal die
belasting per maand soos volg bereken word:—

Belasting op R20.130......cccccovvvvrierrnenenn. R5.040.72
R24,000 — R20,130 = R3.870 = R30 X 129.
Belasting op hierdie verskil is dus—

18 X 129 = R2.322.00.

.».Belasting op R24,000 per jaar = R7,362.72.
en belasting per maand R613.56.

(5)  Vir die berekening van belasting op enkel bedrag
betalings soos jaarlikse bonusse, verlofgratifikasies, ens.,
word die bedrag van die belasting volgens die jaarlikse
tabei bepaal.

Voorbeeld.—’n Werknemer ontvang ’n bonus van
R80 aan die einde van ’n besondere maand en ver-
dien 'n loon van R16 per week, wat gelykstaande is aan
R16 x 52 = R832 per jaar. Die totale inkomste vir die
jaar beloop dus R912 waarop R7.92 belasting betaal-
baar is, d.w.s. R1.80 meer as wat op R832 betaalbaar
is. Bo-en-behalwe die normale aftrekking van R0.11 vir
die betrokke week moet dus 'n verdere R1.80 afgetrek
word.

Voorbeeld—’n Werknemer ontvang ’'n loon van
R96 per maand waarop hy belasting van R1.06 per
maand moet betaal. Hy ontvang 'n bonus van R120
wat horn in die groep RI1,260-R 1,289.99 plaas en waar
hy R15.12 per jaar belasting moet betaal. Belasting op
sy loon bedra R12.72 per jaar met die gevolg dat ten
opsigte van die bonus hy R15.12—R12.72, d.w.s.
R2.40, moet betaal.

(6)  Vir die berekening van belasting op gereelde beta-
lings wat as “besoldiging” geklassifiseer kan word, bv.
oortydbesoldiging, kommissie, produksie bonusse ens.,
word die bedrag van hierdie betalings by die normale
maandelikse of weeklikse besoldiging gevoeg en die
belasting volgens die ooreenstemmende tabei bepaal

(3) The tables have been calculated in detail up to
remuneration of R2.789.99. As daily-paid employees
who are in receipt of higher wages than the afore-
mentioned amount, will be the exception, the tables for
wages from R2,790 to R5,849.99 p.a. (B-tables) provide
only for the annual, monthly and weekly remuneration
and taxes, whereas the C-tables indicate only the remune-
ration and taxes per year and per month for remuneration
from R5,850 to R20.129.99 p.a.

Example—The following pro rata method in respect
of B- and C-tables is prescribed for the calculation of
the tax payable for a broken period: An employee’s
last day of service is the 21st of a 31-day month. At a
wage of R6,20Q p.a. the deduction for tax is as follows:

R35.16 X ir = R23.82.

Example.—An employee assumes duty on the 18th of
a 30-day month at a salary of R7.700 p.a. The tax will
therefore be R54.06 X || = R23,42.

(4)  The annual tax in respect of wages of R20.130 and
above amounts to R5,040.72 plus R18 for every full
amount of R30 in excess of R20,130.

Example.—The tax payable in respect of a wage of
R24.000 p.a. will be calculated as follows:—

Tax on R20.130......cccceeiiciieiieee e R5,040.72
R24,000 — R20.130 - R3,870 = R30 X 129.
Tax on this difference is therefore—

R18 X 129 = R2.322.00.

.”.Tax on R24,000 p.a. = R7,362.72
and tax per month R613.56.

(5)  The tax on lump sum payments e.g. annual bonus-
es, leave gratuities, etc. is calculated according to the
annual table.

Example.—An employee receives a bonus of R80 at
the end of a specific month and earns a wage of R16 per
week which is equal to R16 X 52 = R832 p.a. The
total income for the year therefore amounts to R912,
on which amount the tax payable is R7.92 viz. R1.80
more than which is payable on R832. Irrespective of
the normal deduction of R0.11 for the relative week a
further deduction of R1.80 should be made.

Example.—An employee receives a wage of R96 per
month on which he has to pay tax in the amount of
R1.06 per month. He receives a bonus of R120 which
places him in the group of R1,260—R1,289.99 where he
has to pay tax at R15.12 p.a. The tax on his wages
amount to R12.72 p.a. with the consequence that in
respect of the bonus he has to pay R15.12—R12.72,
viz. R2.40.

(6) To calculate tax on regular payments which can
be classified as “remuneration” e.g. overtime pay, com-
mission, production bonuses, etc., the amount of such
payments is added to his normal monthly or weekly
remuneration and the tax is calculated in accordance
with the corresponding table.



Voorbeeld.—’n Werknemer wat RIO per week aan
besoldiging verdien, ontvang oortydbesoldigmg ten
bedrae van R4.50 vir 'n besondere week. Die aftrekking
ten opsigte van hierdie week moet dus op ’n bedrag van
R14.50 per week geskied wat 9 sent in plaas van die
normale 5 sent beloop.

(7) Let wel:—

(@) In die geval van besoldiging is die volgende
aftrekkings toelaatbaar ten einde die belasbare bedrag
te bepaali—

(i) Lopende bydraes tot 'n pensioenfonds of by-
standfonds waar sodanige bydraes as 'n voorwaarde
aan die betrekking of werk verbonde is;

(ii) bydraes tot 'n werkloosheidversekeringsfonds
ingevolge enige wet;

(iii) tot R500 by uittreding of bedanking uit 'n
fonds of by die likwidasie van ’'n fonds;

(iv) by aftrede, bedrae wat nie die volgende oor-
skry nie:—

(a) Uit 'n pensioenfonds—R300;
(b) uit 'n voorsorgfonds—R2,000;
(c) uit ’n uittredingsannuiteitsfonds—R300;

(v) in die geval van 'n enkelbedragvoordeel by
dood, enige bedrag uit enige pensioen-, voorsorg-
of uittredingsannuiteitsfonds verkry tot R5,000; en

(vi) enige bedrag ontvang uit ’'n Regerings-,
Spoorweg- of Provinsiale pensioenfonds of uit enige
ander pensioen- of voorsorgfonds wat by wet of
andersins vir die voordeel van werknemers van
enige Plaaslike Owerheid ingestel is.

(b) Die volgende aftrekkings is onder andere nie
toelaatbaar nie:—

(i) Versekeringspremies; en
(ii) bydraes tot mediese fondse.

(8) In die mynbedryf waar betaling van lone gemaak
word op voltooide siklusse van 30 skofte, moet kolomme
12 en 13 van die A-tabelle geraadpleeg word by die
bepaling van die belastingaftrekking. Waar betaling van
van lone ten opsigte van onvoltooide siklusse gemaak
word, moet die aftrekking ooreenkomstig kolomme
10 en 11 bepaal word.

Voorbeeld.—’n Werknemer word om een of ander
rede vir slegs 22 skofte betaal teen die tarief van R2 per
skof wat ooreenkom met R60 per siklus van 30 skofte
en waarop 41 sent belasting betaalbaar sou wees. Die
ooreenstemmende belasting in kolom 11 beloop 1 sent
per eenheid. 'n Aftrekking van 1 sent per skof, d.w.s.
22 sent, moet dus in hierdie geval gemaak word.

5. PLIGTE VAN WERKGEWERS

Bo-en-behalwe die invordering van belasting deur ’'n
werkgewer is dit die plig van ’'n werkgewer van ’n Bantoe
wat meer as R360 per jaar verdien om—

(1) op ’'n voorgeskrewe vorm BA 565 by die plaas-

like ontvanger van Bantoebelasting aansoek te doen
om as werkgewer te registreer voor 1 April 1970 as
hy ’n werkgewer op 1 Maart 1970 is, of as hy 'n werk-
gewer word na 1 Maart 1970 binne 14 dae na sodanige
datum [artikel 30 (1)];

Example.—An employee who earns remuneration at
R10 per week receives overtime pay in the amount of
R4.50 for a particular week. The deduction in respect
of the relative week should be made on the amount of
R14.50 per week which is 9 cent instead of the normal
5 cent.

(7) N.B..:—

(a) In the case of remuneration the following deduc-
tions are permissible:—

(i) Current contributions towards a pension fund
or a benefit fund where such contributions are a
condition of the post or work;

(ii) contributions towards an unemployment
insurance fund in terms of any law;

(iii) up to R500 on withdrawal or resignation
from a fund or on the winding up of a fund;

(iv) amounts not exceeding the following on
retirement:—

(@) From a pension fund—R300;
(b) from a provident fund—R2,000;

(c) from a retirement annuity fund—R300;

(v) in the case of a lump sum payment at death,
any amount up to R5,000 derived from any pension,
provident or retirement annuity fund; and

(vi) any amount received from any Government,
Railway or Provincial Pension Fund and from any
other pension or provident fund established by
law or otherwise for the benefit of employees of any
Local Authority.

(b) The following deductions are inter alia not per-
missible:—

(i) Insurance premiums; and

(ii) contributions towards medical funds.

(8) In the mining industry where payment of wages
are made on completed cycles of 30 shifts, columns 12
and 13 of the A-tables must be consulted when deter-
mining the tax deductions. Where payment of wages
are made on incompleted cycles, the deductions must
be determined in accordance with columns 10 and 11.

Example.—An employee for some reason or other is
paid for only 22 shifts at the rate of R2 per shift, which
tallies with R60 per cycle of 30 shifts and on which
41 cent is payable. The corresponding tax in column 11
amounts to 1 cent per unit. A deduction of 1 cent per
shift, viz. 22 cent, must, therefore, be made in this case.

5. DUTIES OF EMPLOYERS

Excepting the collection of tax by an employer, it is
the duty of an employer of a Bantu earning more than
R360 per annum to-

il) apply to the local receiver of Bantu tax on a
prescribed form BA 565 prior to the 1st April 1970,
to be registered as an employer if he is an employer
on the 1st March 1970, or if he becomes an employer
after the 1st March 1970 within 14 days after such date
[section 30 (1)];



(2) rekord te hou van besoldiging en belasting-
afirekkings ten opsigte van alle werknemers [artikel
29 (1)] hetsy besoldiging meer of minder as R360 per
jaar beloop, en sodanige rekord moet vir ten minste
vyf jaar bewaar word [artikel 43 (1) (uw)];

(3) die bedrag aan belasting afgetrek of teruggehou
binne sewe dae na die etnde van die maand waar-
tyde.ns die bedrag afgetrek is of binne sewe dae nadat
'n werkgewer opgehou het om ’n werkgewer vir die
betrokke Bantoe te wees, aan ’n ontvanger oor te
betaal (artikel 18); by gebreke kan 'n werkgewer inge-
volge artikel 22 aanspreeklik gehou word vir, onder
andere, 'n boete van 10 per sent op die bedrag inge-
vorder;

(4) tesame met die betaling wat gemaak word aan
'n ontvanger ’'n voorgeskrewe opgawe BA 567 te
verstrek;

(5) ’'n voorgeskrewe opgawe BA 568 jaarliks binne
14 dae na die einde van die balastingiaar aan die plaas-
like ontvanger te verstrek slegs ten opsigte van daardie
werknemers van wie werklik bydraes gevorder is
[artikel 29 (3)];

(6) die ontvanger waar hy as werkgewer geregistreer
is, op ’n voorgeskrewe vorm BA 566 binne 14 dae
van enige adresverandering of as hy ophou om ’n
werkgewer te wees, in kermis te stel [artikel 30 (2)].

Let wel—

(1) Alle voorgeskrewe vorms is verkrygbaar by
die plaaslike ontvanger.

(2) Die uitreik van werknemersbelastingsertifikate
ingevolge artikel 28 is vir die hede ingevolge sub-
artikel (16) nog nie verpligtend nie.

(3) Enige verdere inligting kan van die plaaslike
ontvanger verkry word.

6. BELASTING BESTAANDE LIT 'N VASGESTELDE

BEDRAG

Daar moet op gelet word dat alle Bantoemans van
18 jaar en ouer, tensy vrygestel, bo-en-behalwe die
werknemersbelasting ook persoonlik aanspreeklik is vir
die betaling van ’'n belasting bestaande uit ’n vasgestelde
bedrag van R2.50 per jaar, bewys van betaling waarvan,
soos in die verlede, in die bewysboek by wyse van 'n
kwitansie-seél aangebring moet word. Aftrekorders mag
ingevolge artikel 15 (1) op werkgewers bestel word.

(2) keep a record of remuneration and tax deduc-
tions in respect of all employees [section 29 (1)] whet-
her remuneration is less than or exceeds R360 p.a. and
such record must be kept for five years [section

43 (1) (I

(3) pay over to a receiver the amount of tax deducted
or withheld within seven days after the end of the
month during which such tax was deducted or with-
held or within seven days after an employer has ceased
to be the employer of the Bantu concerned (section 18);
failure to comply with this requirement renders an
employer liable for inter alia a penalty of 10 per cent
on the amount collected in terms of section 22;

(4) render to a receiver on payment a prescribed
return BA 567;

(5) render a prescribed return BA 568 annually
within 14 days after the end of the tax year to the
local receiver in respect of only those employees from
whom actual deductions were made [section 29 (3)];

(6) advise the receiver with whom he is registered
as an employer on a prescribed form BA 566 within
14 days of any change of address or of his cessation
as an employer [section 30 (2)].

N.B.:—

(1) All prescribed forms are obtainable from the
local receiver.

(2) The issue of employees’ tax certificates in
terms of section 28 is for the present not com-
pulsary in terms of subsection (16).

(3) Any further information can be obtained from
the local receiver.

6. TAX CONSISTING OF A FIXED AMOUNT

It must be borne in mind that all Bantu men of the
age of 18 years and older, unless exempted, are also
personally liable, irrespective of the employees’ tax,
for payment of a tax consisting of a fixed amount of
R2.50 p.a., proof of payment of which must, as in the
past, be affixed in the identity book by means of a
receipt stamp. Deduction orders in terms of section
15 (1) may be served on employers.



TABLE A

TABEL

ALGEMENE BANTOEBELASTINGTABELLE INGEVOLGE ARTIKEL 6 (a) VAN WET 92 VAN 1969
GENERAL BANTU TAX TABLES IN TERMS OF SECTION 6 (a) OF ACT 92 OF 1969

Per sikius van 30 skofte

Per jaar Per maand Per week Per dag/Per da Per cycle of 30 shifts
Per year Per month 9 y (Myr¥bedryf/Mining)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13
5-Dagweek—5-Day week  6-Dagweek—6-Day week

Belasting ?é?)?{;é Belasting Belasting (261) (313) 812 Sjl;(;frte per Belasting

Besoldiging betaal- o asfing Besoldiging befaal- Besoldiging betaal- : : 312 Shifts per  betaalbaar
Remuneration baar Provis- Remuneration baar Remuneration baar - Belasting - Belasting year Tax

Tax sional Tax Tax Besoldiging  betaalbaar  Besoldiging  betaalbaar Besoldiging payable

payable t payable payable  Remuneration Tax Remuneration Tax Remunerati
ax payable payable eration

R R R R R R R R R R R R R R R R R R R
000.00- 360.00 0.00 0.00 0.00- 30.00 0.00 0.00- 6.91 0 00 0.00- 1.38 0.00 0.00-1.15 0.00 0.00- 34.61 0.00
360.01- 480.00 1.20 0.60 30.01- 40.00 0.10 6.92- 9.23 0.02 1.39- 1.84 0.00 1.16-1.53 0.00 34.62- 46.15 0.11
480.01- 600.00 2.76 1.38 40.01- 50.00 0.23 9.24-11.54 0.05 1.85- 2.30 001 1.54-1.92 0.01 46.16- 57.69 0.26
600.01- 749.99 4.32 2.16 50.01- 62.49 0.36 11.55-14.41 0.08 2.31- 2.87 0.02 1.93-2.39 0.01 57.70- 72.11 0.41
750.00- 779.99 4.92 2.46 62.50- 64.99 0.41 14.42-14.99 0.09 2.88- 2.98 0.02 2.40-2.48 0.01 72.12- 74.99 0.47
780.00- 809.99 5.52 2.76 65.00- 67,49 0.46 15.00-15.57 0.10 2.99- 3.09 0.02 2.49-2.58 0.02 75.00- 77.88 0.53
810.00- 839.99 6.12 3.06 67.50- 69.99 0.51 15.58-16.14 0.11 3.10- 3.21 0.02 2.59-2.67 0.02 77.89- 80.76 0.58
840.00- 869.99 6.72 3.36 70.00- 72.49 0.56 16.15-16.72 0.12 3.22- 3.32 0.03 2.68-2.77 0.02 80.77- 83.65 0.64
870.00- 899.99 7.32 3.66 72.50- 74.99 0.61 16.73-17.30 0.14 3.33- 3.44 0.03 2.78-2.87 0.02 83.66- 86.53 0.70
900.00- 929.99 7.92 3.96 75.00- 77.49 0.66 17.31-17.87 0.15 3.45- 3.55 0.03 2.88-2.96 0.03 86.54- 89.42 0.76
930.00- 959.99 8.52 4.26 77.50- 79.99 0.71 17,88-18.45 0.16 3.56- 3 67 0.04 2.97-3.06 0.03 89.43- 92.30 0.81
960.00- 989.99 9.12 4.56 80.00- 82.49 0.76 18.46-19.03 0.17 3.68- 3 78 0 04 3 07-3 15 0.03 92.31- 95.19 0.87
990.00-1,019.99 9.72 4.86 82.50- 84.99 0.81 19.04-19.61 0.18 3.79- 3.90 0 04 3.16-3.25 0 03 95.20- 98.07 0.93
1,020.00-1,049.99 10.32 5.16 85.00- 87.49 0.86 19.62-20.18 0.19 3.91- 4.01 0.04 3.26-3.34 0 03 98.08-100.96 0.99
1,050.00-1,079.99 10.92 5.46 87.50- 89.99 0.91 20.19-20.76 0.20 4.02- 4.13 0.05 3.35-3.44 0.04 100.97-103.84 1.04
1,080.00-1,109.99 11.52 5.76 90.00- 92.49 0.96 20.77-21.34 0.22 4.14- 4.24 0.05 3.45-3.54 0.04 103.85-106.72 1.10
1,110.00-1,139.99 12.12 6.06 92.50- 94.99 1.01 21.35-21.91 0.23 4.25- 4.36 0.05 3.55-3.63 0.04 106.73-109.61 1.16
1,140.00-1,169.99 12.72 6.36 95.00- 97.49 1.06 21.92-22.49 0.24 4.37- 4.47 0 06 3.64-3.73 0.04 109.62-112.49 1.22
1,170.00-1,199.99 13.32 6.66 97.50- 99.99 111 22.50-23.07 0.25 4.48- 4.59 0.06 3.74-3.82 0.05 112.50-115 38 1.28
1,200.00-1,229.99 13.92 6.96 100.00-102.49 1.16 23.08-23.64 0.26 4.60- 4.70 0.06 3.83-3.92 0.05 115.39-118.26 1.33
1,230.00-1,259.99 14,52 7.26 102.50-104.99 121 23.65-24.22 0.27 4.71- 4.82 0.06 3.93-4.02 0.05 118.27-121.15 1.39
1,260.00-1,289.99 15.12 7.56 105.00-107.49 1.26 24.23-24.80 0.29 4.83- 4.93 0.07 4.03-4.11 0.05 121.16-124.03 1.45
1,290.00-1,319.99 15.72 7.86 107.50-109.99 1.31 24.81-25.37 0.30 4.94- 5.05 0.07 4.12-4.21 0.06 124.04-126.92 151
1,320.00-1,349.99 16.32 8.16 110.00-112.49 1.36 25.38-25.95 0.31 5.06- 5.16 0.07 4.22-4.30 0.06 126.93-129.80 1.56
1,350.00-1,379.99 16.92 8.46 112.50-114.99 141 25.96-26.53 0.32 5.17- 5.28 0.08 4.31-4.40 0.06 129.81-132.69 1.62
1,380.00-1,409.99 17.52 8.76 115.00-117.49 1.46 26.54-27.11 0.33 5.29- 5.39 0.08 4.41-4.49 0.06 132.70-135.57 1.68
1,410.00-1,439.99 18.12 9.06 117.50-119.99 151 27.12-27.68 0.34 5.40- 5.51 0.08 4.50-4.59 0.06 135.58-138.46 1.74
1,440.00-1,469.99 18.72 9.36 120.00-122.49 1.56 27.69-28.26 0.35 5.52- 5.62 0 08 4.60-4.69 0.07 138.47-141.34 1.79
1,470.00-1,499.99 19.32 9.66 122.50-124.99 1.61 28.27-28.84 0.37 5.63- 5.74 0.09 4.70-4.78 0.07 141.35-144.22 1.85
1,500.00-1,529.99 19.92 9.96 125.00-127.49 1.66 28.85-29.41 0.38 5.75- 5.85 0.09 4.79-4.88 0.07 144,23-147.11 191
1,530.00-1,559.99 20.52 10.26 127.50-129.99 1.71 29.42-29.99 0.39 5.86- 5.97 0.09 4.89-4.97 0.07 147.12-149.99 1,97
1,560.00-1,589.99 21.12 10.56 130.00-132.49 1.76 30.00-30.57 0.40 5.98- 6 08 0.10 4.98-5.07 0.08 150.00-152.88 2.03
1,590.00-1,619.99 21.72 10.86 132.50-134.99 1.81 30.58-31.14 0.41 6.09- 6.20 0.10 5.08-5.17 0.08 152.89-155.76 2.08
1,620.00-1,649.99 22.32 11.16 135.00-137.49 1.86 31.15-31.72 0.42 6.21- 6.31 0.10 5.18-5.26 0.08 155.77-158.65 2.14
1,650.00-1,679.99 22.92 11.46 137.50-139.99 1.91 31.73-32.30 0.44 6.32- 6.43 0.11 5.27-5.36 0.08 158.66-161.53 2.20



Per siklus van 30 skofte

Per jaar Per maand Per week Per dig/Per day Per cycle of 30 shift*
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13
. . . 5-Dagweek—5- 6-Dagweek—6-Day week 3

Belasting ?(/J?)?gre Belasting Bglastlng gwee (ZS%Day week g (313) Y 2 Sjlé?ifrte per Belasting

Besoldiging betaal-  pojasting  Besoldiging betaal- - gegoldiging etaal- - Belasti 312 Shifts per  betaalbaar
R ; baar Provi R ti baar Re ti baar Belasting ) elasting year Tax

emuneration Tax Sgg\é;sl- emuneration Tax muneration Tax Besoldiging | betaalbaar  Besoldiging betaalbaar Besoldiging payable

payable payable payable  Remuneration Tax Remuneration Tax :
tax payable payable Remuneration
R R R R R R R R R R R R R R R R R R R
1.680.00-1,709.99  23.52 11.76 140.00- 142.49  1.96 32.31-32.87 0.45 6.44- 6.54 0.11 5.37-5.45 0.09 161.54-164.42 2.26
1.710.00-1,739.99  24.12 12.06 142.50- 14499 201 32.88-33.45 0.46 6.55- 6.66 0.11 5.46-5.55 0.09 164.43-167.30 231
1.740.00-1,769.99 24.72 12.36 145.00- 147.49 2.06 33.46-34.03 0.47 6.67- 6.77 0.11 5.56-5.64 0.09 167.31-170.19 2.37
1.770.00-1,799.99  25.92 12.96 147.50- 149.99 2.16 34.04-34.61 0.49 6.78- 6.89 0.12 5.65-5.74 0.09 170.20-173.07 2.49
1.800.00-1,829.99  27.12 13.56 150.00- 15249  2.26 34.62-35.18 0.52 6.90- 7.00 0.13 5.75-5.84 0.10 173.08-175.96 2.60
1.830.00-1,859.99 28.32 14.16 152.50- 154.99 2.36 35.19-35.76 0.54 7.01- 7.12 0.13 5.85-5.93 0.10 175.97-178.84 2.72
1.860.00-1,889.99 29.52 14.76 155.00- 157.49 2.46 35.77-36.34 0.56 7.13- 7.23 0.14 5.94-6.03 0.11 178.85-181.72 2.83
1.890.00-1,919.99 30.72 15.36 157.50- 159.99 2.56 36.35-36.91 0.59 7.24. 7.35 0.14 6.04-6.12 0.11 181.73-184.61 2.95
1.920.00-1,949.99  31.92 15.96 160.00- 162.49  2.66 36.92-37.49 0.61 7.36- 7.46 0.15 6.13-6.22 0.12 184.62-187.49 3.06
1.950.00-1,979.99 33.12 16.56 162.50- 164.99 2.76 37.50-38.07 0.63 7.47- 7.58 0.15 6.23-6.32 0.12 187.50-190.38 3.18
1.980.00-2,009.99  34.32 17.16 165.00- 167.49 2.86 38.08-38.64 0.65 7.59- 7.69 0.16 6.33-6.41 0.13 190.39-193.26 3.29
2.010.00-2,039.99 35.562 17.76 167.50- 169.99 2.96 38.65-39.22 0.68 7.70- 7.81 0.17 6.42-6.51 0.13 193.27-196.15 3.41
2.040.00-2,069.99 36.72 18.36 170.00- 172.49 3.06 39.23-39.80 070 7.82- 7.92 0 17 6.52-6.60 0.14 196.16-199.03 3.53
2.070.00-2,099.99 37.92 18.96 172.50- 174.99 3.16 39.81-40.37 0.72 7.93- 8 04 0.18 6 61-6.70 0.14 199.04-201.92 3.64
2.100.00-2,129.99 39.12 19.56 175.00- 177.49 3.26 40.38-40.95 0.75 8.05- 8.15 0.18 6.71-6.80 0.15 201.93-204.80 3.76
2.130.00-2,159.99  40.32 20.16 177.50- 179.99 3.36 40.96-41.53 0.77 8.16- 8.27 0.19 6.81-6.89 0.15 204.81-207.69 3.87
2.160.00-2,189.99 41.52 20.76 180.00- 182.49 3.46 41.54-42.11 079 8.28- 8.38 0.19 6.90-6.99 0.15 207.70-210.57 3.99
2.190.00-2,219.99 42.72 21.36 182.50- 184.99 3.56 42.12-42.68 0 82 8.39-8.50 0.20 7.00-7.08 0.16 210.58-213.46 4.10
2.220.00-2,249.99 43.92 21.96 185.00- 187.49 3.66 42.69-43.26 0.84 8.51- 8.61 0.21 7.09-7.18 0.16 213.47-216.34 4.22
2.250.00-2,279.99 45.12 22.56 187.50- 189.99 3.76 43.27-43.84 0.86 8.62- 8.73 0.21 7.19-7.27 0.17 216.35-219.22 4.33
2.280.00-2,309.99  46.32 23.16 190.00- 192.49 3.86 43.85-44.41 0.89 8.74- 8.84 0.22 7.28-7.37 0.17 219.23-222.11 4.45
2.310.00-2,339.99 47.52 23.76 192.50- 194.99 3.96 44.42-44 .99 0.91 8.85- 8.96 0.22 7.38-7.47 0.18 222.12-224.99 4 56
2.340.00-2,369.99 48.72 24.36 195.00- 197.49 4.06 45.0045.57 0.93 8.97- 9.07 0.23 7.48-7.56 0.18 225.00-227.88 4.68
2.370.00-2,399.99  49.92 24.96 197.50- 199.99 4.16 45.5846.14 0.95 9.08- 9.19 0.23 7.57-7.66 0.19 227.89-230.76 4.79
2.400.00-2,429.99 51.12 25.56 200.00- 202.49 4.26 46.1546.72 0.98 9.20- 9.30 0.24 7.67-7.75 0.19 230.77-233.65 491
2.430.00-2,459.99  52.32 26.16 202.50- 204.99 4.36 46.7347.30 1.00 9.31- 9.42 0.25 7.76-7.85 0.20 233.66-236.53 5 03
2.460.00-2,489.99  53.52 26.76 205.00- 207.49 4.46 47.3147.87 1.02 9.43- 9.53 0.25 7.86-7.95 0.20 236.54-239.42 5.14
2.490.00-2,519.99 54.72 27.36 207.50- 209.99 4.56 47.8848.45 1.05 9.54- 9.65 0.26 7.96-8 04 0.21 239.43-242.30 5.26
2.520.00-2,549.99 55.92 27.96 210.00- 212.49 4.66 48.4649.03 1.07 9.66- 9.76 0.26 8.05-8.14 0.21 242.31-245.19 5.37
2.550.00-2,579.99 57.12 28.56 212.50- 214.99 4.76 49.0449.61 1.09 9.77- 9.88 0.27 8.15-8.23 0.21 245.20-248.07 5.49
2 580.00-2,609.99 58.32 29.16 215.00- 217.49 4.86 49.62-50 18 1.12 9.89- 9.99 0.28 8.24-8.33 0.22 248.08-250.96 5.60
2.610.00-2,639.99 59.52 29.76 217.50- 219.99 4.96 50.19-50.76 1.14 10,00- 10.10 0.28 8.34-8.42 0.22 250.97-253.84 5.72
2.640.00-2,669.99  60.72 30.36 220.00- 222.49 5.06 50.77-51.34 1.16 10. 11- 10.22 0.29 8.43-8.52 0.23 253.85-256.72 5.83
2.670.00-2,699.99 61.92 30.96 222.50- 224.99 5.16 51.35-51.91 1.19 10.23-10.33 0.29 8.53-8.62 0.23 256.73-259.61 5.95
2.700.00-2,729.99 63.12 31.56 225.00- 227.49 5.26 51.92-52.49 121 10.34-10.45 0.30 8.63-8.71 0.24 259.62-262.49 6.06
2.730.00-2,759.99 64.32 32.16 227.50-229.99 5.36 52.50-53.07 1.23 10.46-10.56 0.30 8.72-8.81 0.24 262.50-265.38 6.18
2.760.00-2,789.99 65.52 32.76 230.00-232.49 5.46 53.08-53.65 1.25 10.57-10.69 0.31 8 82-8.91 0.25 265.39-268.27 6.29
Jn die geval van n georoKe sikius, S>eU t <

In the case of a broken cycle, see paragraph 4 (8) ot the guide.



Per jaar/Per year

1

Besoldiging
Remuneration

R

2.790.00- 2,819 99...
2.820.00- 2,849.99...
2.850.00- 2,879.99...
2.880.00- 2,909.99...
2.910.00- 2,939.99...

2.940.00- 2,969.99...
2.970.00- 2,999.99...
3,000.00- 3,029.99...
3.030.00- 3,059.99...
3.060.00- 3,089.99...

3.090.00- 3,119.99...
3.120.00- 3,149.99...
3.150.00- 3,179.99...
3.180.00- 3,209.99...
3.210.00- 3,239.99...

3.240.00- 3,269.99...
3.270.00- 3,299.99...
3,300 00- 3,329.99...
3.330.00- 3,359.99...
3.360.00- 3,389.99...

3.390.00- 3,419.99...
3.420.00- 3,449.99...
3.450.00- 3,479.99...
3.480.00- 3,509.99...
3.510.00- 3,539.99...

3.540.00- 3,569.99...
3.570.00- 3,599.99...
3.600.00- 3,629.99...
3.630.00- 3,659.99...
3.660.00- 3,689.99...

3.690.00- 3,719.99...
3.720.00- 3,749.99...
3.750.00- 3,779.99...
3.780.00- 3,809.99...
3.810.00- 3,839.99...

3.840.00- 3,869.99 ..
3.870.00- 3,899.99...
3.900.00- 3,929.99...
3.930.00- 3,959.99...
3.960.00- 3,989.99...

3.990.00- 4,019.99...
4.020.00- 4,049.99...
4.050.00- 4,079.99...
4.080.00- 4,109,99...
4.110.00- 4,139.99...

4.140.00- 4,169.99...
4.170.00- 4,199.99...
4.200.00- 4,229.99...
4.230.00- 4,259.99...
4.260.00- 4,289.99,..

4.290.00- 4,319.99...
4.320.00- 4,349.99...
4.350.00- 4,379.99...
4.380.00- 4,409.99...
4.410.00- 4,439.99...

4.440.00- 4,469.99...
<470.00- 4,499.99...
4.500.00- 4,529.99...
4.530.00- 4,559.99...
4.560.00- 4,589.99...

2

Belasting
betaalbaar
Tax payable

67.92
70.32
72.72
75.12
77.52

79.92
82.32
84.72
87.12
89.52

91.92
94.32
96.72
99.12
101.52

103.92
106.32
108.72
111.12
113.52

115.92
118.32
120.72
123.12
125.52

127.92
130.32
132.72
135.12
137.52

139.92
142.32
144.72
147.12
150.12

153.12
156.12
159.12
162.12
165.12

168.12
171.12
174.12
177.12
180.12

183.12
186.12
189.12
192.12
195.12

198.12
201.12
204.12
207.12
210.12

213.12
216.12
219.12
222.12
225.12

3

Voorlopige
belasting
Provisional
Tax

R

33.96
35.16
36.36
37.56
38.76

39.96
41.16
42.36
43.56
44.76

45.96
47.16
48.36
49.56
50.76

51.96
53.16
54.36
55.56
56.76

57.96
59.16
60.36
61.56
62.76

63.96
65.16
66.36
67.56
68.76

69.96
71.16
72.36
73.56
75.06

76.56
78.06
79.56
81.06
82.56

84.06
85.56
87.06
88.56
90.06

91.56
93.06
94.56
96.06
97.56

99.06
100.56
102.06
103.56
105.06

106.56
108.06
109.56
111.06
112.56

Per tnaand/Per month

4

Besoldiging
Remuneration

R

232.50-
235.00-
237.50-
240.00-
242.50-

245.00-
247.50-
250.00-
252.50-
255.00-

257.50-
260 00-
262.50-
265.00-
267.50-

270.00-
272.50-
275.00-
277.50-
280.00-

282.50-
285.00-
287.50-
290.00-
292.50-

295.00-
297.50-
300.00-
302.50-
305.00-

307.50-
310.00-
312.50-
315.00-
317.50-

320.00-
322.50-
325.00-
327.50-
330.00-

332.50-
335.00-
337.50-
340.00-
342.50-

345.00-
347.50-
350.00-
352.50-
355.00-

357.50-
360.00-
362.50-
365.00-
367.50-

370.00-
372.50-
375.00-
377.50-
380.00-

234.99..
237.49..
239.99..
242.49..
244.99..

247.49..
249.99..
252.49..
254.99..
257.49..

259.99..
262.49..
264.99..
267.49..
269.99..

272.49..
274.99..
277.49..
279.99..
282.49..

284.99..
287.49..
289.99..
292.49..
294.99..

297.49..
299.99..
302.49..
304.99..
307.49..

309.99..
312.49..
314.99..
317.49..
319.99..

322.49..
324.99..
326.49..
329.99..
332.49..

334.99..
337.49..
339.99..
342,49..
344.99..

347.49..
349.99..
352.49..
354.99..
357.49..

359.99..
362.49..
364.99..
367.49..
369.99..

372.49..
374.99..
377.49..
379.99..
382.49..

5

Belasting
betaalbaar
tax payable

pe)
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10.46

10.66
10.86
11.06
11.26
11.46

11.66
11.86
12.06
12.26
12.51

12.76
13.01
13.26
13.51
13.76

14.01
14.26
14.51
14.76
15.01

15.26
15.51
15.76
16.01
16.26

16.51
16.76
17.01
17.26
17.51

17.76
18.01
18.26
18.51
18.76

TABEL
TABLE

Per week

6 7

Belasting
betaalbaar
Tax payable

Besoldiging
Remuneration

53.66-
54.24-
54.82-
55.39-
55.97-

56.55
57.13
57.70-
58.28
58.86-

59.43-
60.01
60.59-
61.16-
61.74-

62.32-
62.89-
63.47-
64.05-
64.63-

65.20-
65.78
66.36-
66.93-
67.51-

68.08
68.66-
69.24-
69.82-
70.39

70.97-
71.55-
72.13-
72.70-
73.28

73.86-
74.43
75.01-
75.59
76.16-

76.74-
77.32
77.89-
78.47
79.05

79.63-
80.20-
80.78
81.36-
81.93

82.51-
83.09
83.66
84.24-
84.82

85.39
85.97
86.55-
87.13 ) .
87.70- 88.27......... 4.




Per jaar/Per year

1

Besoldiging
Remuneration

4,590.00-
4,620.00-
4,650.00-
4,680.00-
4,710.00-

4,740.00-
4,770.00-
4,800.00-
4,830.00-
4,860.00-

4,890.00-
4,920.00-
4,950.00-
4,980.00-
5,010.00-

5,040.00-
5,070.00-
5,100.00-
5,130.00-
5,160.00-

5,190.00-
5,220.00-
5,250.00-
5,280.00-
5,310.00-

5,340.00-
5,370.00-
5,400.00-
5,430.00-
5,460.00-

5,490.00-
5,520.00-
5,550.00-
5,580.00-
5,610.00-

5,640.00-
5,670.00-
5,700.00-
5,730.00-
5,760.00-

5,790.00-
5,820.00-

R

4,619.99...
4,649.99...
4,679.99...
4,709.99...
4,739.99...

4,769.99...
4.799.99...
4,829.99...
4
4

4
4
4
5
5

,069.99...
,099.99...
129 99...
159.99...
189.99...

219.99...
249.99...
279.99...
309.99...
339.99...

,519.99...
,549.99...
,579.99...
,609.99...
,639.99...

,669.99...
5,699.99...
5,729.99...
5,759.99...
5,789.99...

5,819.99...
5,849.99...

859.99...
889.99...

919.99...
949.99...
979.99...
009.99...
039.99...

399.99...
429.99...
459.99...

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5
5,369.99...
5

5

5
5,489.99...
5
5
5
5
5
5

2

Belasting
betaalbaar
Tax payable

228.12
231.12
234.12
237.12
240.12

243.12
246.12
249.12
252.72
256.32

259.92
263.52
267.12
270.72
274.32

277.92
281.52
285.12
288.72
292.32

295.92
299.52
303.12
306.72
310.32

313.92
317.52
321.12
324.72
328.32

331.92
335.52
339.12
342.72
346.32

349.92
353.52
357.12
360.72
364.32

367.92
371.52

3

Voorlopige
belasting
Provisional
tax

R

114.06
115.56
117.06
118.56
120.06

121.56
123.06
124.56
126.36
128.16

129.96
131.76
133.56
135.36
137.16

138.96
140.76
142.56
144.36
146.16

147.96
149.76
151.56
153.36
155.16

156.96
158.76
160.56
162.36
164.16

165.96
167.76
169.56
171.36
173.16

174.96
176.76
178.56
180.36
182.16

183.96
185.76

10

Per maand/Per month

4

Besoldiging
Remuneration

382.50-
385.00-
387.50-
390.00-
392.50-

395.00-
397 50-
400.00-
402.50-
405.00-

407.50-
410.00-
412.50-
415.00-
417.50-

420.00-
422.50-
425.00-
427.50.

430.00-

432.50-
435.00-
437.50-
440.00-
442.50-

445.00-
447.50-
450.00-
452.50-
455.00-

457.50-
460.00-
462.50-
465.00-
467.50-

470.00-
472.50-
475.00-
477.50-
480.00-

482.50-
485.00-

384.99..
387.49..
389.99.

392.49..
394.99..

397.49..
399.99..
402.49..
404.99..
407.49..

409.99..
412.49..
414.99..
417.49..
419.99..

422.49..
424.99..
427.49..
429.99..
432.49..

434.99..
437.49..
439.99..
442.49..
444.99..

447.49..
449.99..
452.49..
454.99..
457.49..

459.99..
462.49..
464.99..
467.49..
469.99..

472.49..
474.99..
477.49..
479.99..
482.49..

484.99..
487.49..

5

Belasting
betaalbaar
Tax payable

19.01
19.26
19.51
19.76
20.01

20.26
20.51
20.76
21.06
21.36

21.66
21.96
22.26
22.56
22.86

23.16
23.46
23.76
24.06
24.36

24.66
24.96
25.26
25.56
25.86

26.16
26.46
26.76
27.06
27.36

27.66
27.96
28.26
28.56
28.86

29.16
29.46
29.76
30.06
30.36

30.66
30.96

Per week
6 7
- Belastin
Besoldiging betaalbagr
Remuneration Tax payable

R

88.28- 88.85
88.86- 89.42
89.43- 90.00

90.01- 90.58.

90.59- 91.15
91.16- 91.73

91.74- 92.31.

92.32- 92.88
92.89- 93.46
93.47- 94.04

94.05- 94.62
94.63- 95.19
95.20-95.77

95.78- 96.35.........

96.36- 96.92
96.93- 97.50

97.51- 98.08....
98.09- 98.65....
98.66- 99.23....

99.24- 99.81
99.82.100.38

100.39-100.96...
100.97-101.54...
101.55-102.12...

102.13-102.69
102.70-103.27

103.28-103.85...
103.86-104.42...
104.43-105.00...

105.01-105.58
105.59-106.15

106.16-106.73...
106.74-107.31...
107.32-107.88...

107.89-108.46
108.47 109.04

109.05 109.62.........
109.63-110.19...
110.20-110.77...

110.78 111.35

111.36-111.92
111.93 112.50
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TABEI.

TABLE
1
Per jaar/Per year Per maand/Per month
1 2 3 4 5
- Voorlopige -
Besoldiging b%(taeliisltt;ggr belasting Besoldiging b%?;?islgggr
Remuneration Tax payable Provt{as)l(onal Remuneration Tax payable
R R R R R

5,850.00- 5,879.99 375.72 187.86 487 50- 489.99 31.31
5880 00- 5909 99 379.92 189.96 490 00- 492 49... . 31.66
51910.00- 5,939 99 384.12 192.06 492.50- 494.99... 32.01
5,940.00- 5,969.99... 388.32 194.16 495 00- 497.49.. 32.36
5,970.00- 5,999.99 392.52 196.26 497 50- 499 99 32.71
6,000.00- 6,029.99 396.72 198.36 500.00- 502 49 33.06
6,030.00- 6,059.99... 400.92 200.46 502.50- 504 99.. 3341
6,060.00- 6,089.99... 405.12 202.56 505.00- 507.49... 33 76
6,090.00- 6,119.99... 409.32 204.66 507.50- 509 99... 34.11
6,120.00- 6,149.99 413.52 206.76 510 00- 512.49 34.46
6,150.00- 6,179.99 417.72 208.86 512.50 514.99 34.81
6,180.00- 6,209.99... 421.92 210.96 515.00- 517 49... 35.16
6,210.00- 6,239.99... 426.12 213.06 517 50- 519 99... 35.51
6,240.00- 6,269.99... 430.32 215.16 520.00- 522.49... 35.86
6,270.00- 6,299.99 434.52 217.26 522.50- 524.99 36.21
6,300.00- 6,329.99 438.72 219.36 525.00- 527 49 36.56
6,330.00- 6,359.99... 442.92 221.46 527.50- 529 99... 36.91
6,360.00- 6,389.99... 447.12 223.56 530 00- 532.49... 37.26
6,390.00- 6,419.99... 451.32 225.66 532.50- 534.99... 37.61
6,420.00- 6,449.99 455.52 227.76 535.00- 537.49 37.96
6,450.00- 6,479.99... 459.72 229.86 537.50- 539.99 38.31
6,480.00- 6.509 99... 463.92 231.96 540.00- 542.49.. 38.66
6,510.00- 6,539.99... 468.12 234.06 542.50- 544.99.. 39.01
6,540.00- 6,569.99... 472.32 236.16 545.00- 547.49.. 39.36
6,570.00- 6,599 99 476.52 238.26 547.50- 549.99 39.71
6,600.00- 6,629.99 480.72 240.36 550 00- 552.49 40.06
6,630.00- 6,659.99... 484.92 242.46 552.50- 554.99.. 40.41
6,660.00- 6,689.99... 489.12 244.56 555 00- 557.49.. 40.76
6.690.00- 6.719.99... 493.32 246.66 557.50- 559 99.. 41.11
6,720.00- 6,749.99 497.52 248.76 560 00- 562.49 41.46
6,750.00- 6,779.99 501.72 250.86 562.50- 564.99 41.81
6,780.00- 6,809.99... 505.92 252.96 565.00- 567.49.. . 42.16
6,810.00- 6,839.99.. 510.12 255.06 567.50- 569.99.. 42.51
6,840.00- 6,869.99.. 514.32 257.16 570.00- 572.49.. 42.86
6,870.00- 6,899.99 519.12 259.56 572.50- 574.99 43.26
6,900.00- 6,929.99 523.92 26!.96 575 00- 577.49 43.66
6,930.00- 6.959.99.. 528.72 264.36 577.50- 579.99.. 44.06
6,960.00- 6,989 99.. 533.52 266.76 580.00- 582.49.. 44.46
6,990.00- 7,019.99.. 538.32 269.16 582.50- 584.99.. 44.86
7,020.00- 7,049.99 543.12 271.56 535.00- 587.49 45.26
7,050 00- 7,079.99..cciiiiicieeee e 547.92 273.96 587 50- 589 99 45.66
7,080.00- 7,109.99..ccccciiiiiiiiece e 552.72 276.36 590 00- 592.49.. 46.06
7 110 00- 7 139 99 . 557 52 278.76 592.50- 594.99.. 46.46
7°140.00- 7,169.99 ..o 562.32 281.16 595.00- 597.49.. 46.86
7 170 00- 7 199 99 .. 567.12 283.56 597.50- 599.99 47.26
7 700 00- 7 779 99 571 92 285 96 600 00 602.49 47.66
7 780 00- 7259 99 576 72 288.36 602.50 604.99.. 48.06
7 76ft 00- 7 >89 99 581.52 290.76 605.00- 607.49.. 48.46
7 790 00- 7719 99 586 32 293.16 607.50- 609 99.. 48.86
7,320.00- 7,349.99....ccciiiiiiiieeeeee 591.12 295.56 610.00- 612.49 49.26
7,350.00- 7.379.99....ciiiiiiiiiieceee 595.92 297.97 612.50- 614.99 49.66
7'880 00- 7409 99 600 77 300 36 615.00- 617.49 50.06
7410 00- 7439 99 605 52 302.76 617.50- 619.99.. 50.46
7 440 00- 7469 99 610.32 305.16 620.00- 622.49.. 50.86
7470 00- 7499 99 615.12 307.56 622.50- 624.99 51.26
7 500 00 7529 99 619 92 309.96 625.00- 627.49 51.66
7 5T0 00- 7 559 99 624 72 312.36 627.50- 629.99.. 52.06
7 560 OO- 7 589 99 629.52 314.76 630.00- 632.49.. 52.46
7 590 O0- 7 6J9 99 634 32 317.16 632.50- 634.99.. 52.86
1,620.00- 1,649.99.ccccciiiiicrieiiereeererereans 639.12 319.56 635.00- 637.49 53.26




Per jaar/Per year

1

Besoldiging
Remuneration

7 680 00- 7,709.99

7’710 00- 7,739.99...
i 740 OO- 7,769.99...

7J70.00- 7°799.99

7890 00- 7,919.99
71920.00- 1,949.99

7950 00- 7,979.99

8 130 00- 8,159.99

9,030.00- 9.059.99
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2

Belasting
betaalbaar
Tax payable

R

643 92
648.72
653.52
658.32
663.12

667.92
672 72
677 52
682.92
688.32

693.72
699.12
704.52
709.92
715.32

720 72
726.12
731 52
736.92
742.32

747.72
753.12
758.52
763.92
769.32

774.72
780.12
785.52
790.92
796.32

801.72
807.12
812 52
817 92
823 32

828.72
834 12
839.52
844.92
850 32

855.72
861.12
867.72
874 32
880 92

887 52
894.12
900 72
907.32
913.92

920 52
927 12
933.72
940.32
946 92

953 52
960 12
966.72
973 32
979.92

3

Voorlopige
belasting
Provisional
tax

R

321.96
324.36
326.76
329.16
331.56

333.96
336.36
338.76
341.46
344.16

346.86
349.56
352.26
354.96
357.66

360.36
363.06
365.76
368.46
371.16

373.86
376.56
379.26
381.96
384.66

387.36
390.06
392.76
395.46
398.16

400.86
403.56
406.26
408.96
411.66

414.36
417.06
419.76
422.46
425.16

427.86
430.56
433.86
437.16
440.46

443.76
447.06
450.36
453.66
456.96

460.26
463.56
466.86
470.16
473.46

476.76
480 06
483.36
486.66
489.96

637.50-
640.00-
642.50-
645.00-
647.50-

650.00-
652.50.
655.00-
657.50-
660.00-

662.50-
665.00-
667.50

670.00-
672.50-

675.00-
677.50-
680.00-
682.50-
685.00

687.50-
690.00-
692.50-
695.00-
697.50-

700.00-
702.50-
705.00-
707.50-
710.00-

712.50-
715.00-
717.50-
720.00-
722.50-

725.00-
727.50-
730.00-
732.50-
735.00-

737.50-
740.00-
742.50-
745.00-
747.50-

750.00-
752.50-
755.00-
757.50-
760.00-

762.50-
765.00-
767.50-
770.00-
772.50-

775.00-
777.50-
780.00-
782.50-
785.00-

Per maand/Per month

4

Besoldiging
Remuneration

639.99

642.49...
644.99...
647.49...

649.99
652.49

654.99...

657.49
659.99
661.49

664.99

667.49..
669.99..
671.49..

674.99
677.49

679.99..
681.49..
684.99..

687.49
689.99

691.49..
694.99..
697.49..

699.99
701.49

704.99..
707.49.
709.99.

711.49

714.99
717.49

719.99.
721.49.

724.99
727.49

729.99.
731.49.
734.99.

737.49

739.99
741.49
744.99

747.49....

749.99
752.49

754.99....

757.49.
759.99.

762.49
764.99

767.49....
769.99....
772.49....

774.99
777.49

779.99....
782.49....
784.99....

787.49

5

Belasting
betaalbaar
Tax payable

53.66
54 06
54.46
54.86
55.26

55.66
56.06
56.46
56.91
57.36

57.81
5§ .26
58.71
59.16
59.61

60.06
60.51
60 96
61.41
61.86

62.31
62.76
63.21
63.66
64.11

64.56
65.01
65.46
65.91
66.36

66.81
67.26
67.71
68.16
68.61

69.06
69.51
69.96
70.41
70.86

71.31
71.76
72.31
72.86
73.41

73.96
74.51
75.06
75.61
76.16

76.71
77.26
77.81
78.36
78.91

79.46
80.01
80.56
81.11
81.66
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Per jaar/Per year Per maand/Per month
1 2 3 4 5
; Voorlopige .
Besoldiging boaalbng, _belasting Besoldiging betasibag:
Remuneration Tax payable Provt:'is)ional Remuneration Tax payable
R R R R R

9,450.00- 9,479.99 986.52 493.26 787.50- 789.99 82 2
91480.00- 9,509.99.. . 993.12 496.56 790.00- 792.49.. .. 82.76
9,510.00- 9,539.99.. 999.72 499.86 792.50- 794.99.. 83 31
9,540.00- 9.569.99.. 1,006.32 503.16 795.00- 797.49.. 83.86
9,570.00- 9.599.99 1,012.92 506.46 797.50 799.99 84.41
9,600.00- 9,629.99 1,019.52 509.76 800.00- 802.49 84 96
9,630.00- 9,659.99.. 1,026.12 513.06 802 50- 804.99.. 85.51
9,660.00- 9,689.99.. 1,032.72 516.36 805.00- 807.49.. 86.06
9,690.00- 9,719.19.. 1.039.32 519.66 807.50- 809.99.. 86 61
9,720.00- 9,749.99 1,045.92 522.96 810.00- 812.49 87.16
9,750.00- 9,779.99 1,052.52 526.26 812.50- 814 99 87.71
9,780.00- 9,809.99.. 1,059.12 529.56 815.00- 817.49.. 88.26
9,810.00- 9,839 99.. 1,065.72 532.86 817.50- 819.99.. 88 81
9,840.00- 9,869.99.. 1,072.32 536.16 820.00- 822.49.. 89.36
9,870.00- 9,899.99.. 1,078.92 539.46 822.50- 824.99 89.91
9,900.00- 9,929.99 1,085.52 542.76 825.00- 827.49 90 46
9,930.00- 9,959 99.. T092.72 546.36 827.50- 829 99.. 91 06
9,960.00- 9,989 99.. 1.099.92 549.96 830 00- 832 49.. 91.66
9,990.00-10,019.99.. 1,107.12 553.56 832.50- 834 99.. 92.26
10,020.00-10,049 99 1,114.32 557.16 835.00- 837.49 92.86
10,050.00-10,079.99 1,121.52 560.76 837.50- 839.99 93.46
10,080.00-10,109.99.. 1,128.72 564.36 840.00- 842.49.. 94.06
10,110.00-10,139.99.. 1,135.92 567.96 842.50- 844.99.. 94.66
10,140.00-10,169.99.. 1,143.12 571.56 845.00- 847.49.. 95.26
10,170.00-10,199.99 1,150.32 575.16 847.50- 849.99 95.86
10,200.00-10,229.99 1,157.52 578.76 850.00- 852.49 96.46
10,230.00-10,259.99.. 1,164.72 582.36 852.50- 854.99.. 97.06
10,260.00-10,289.99.. 1,171.92 585.96 855.00- 857.49.. 97.66
10,290.00-10,319.99.. 589.56 857.50- 859.99.. 98.26
10,320.00-10,349.99 1,186.32 593.16 860.00- 862,49 98.86
10,350.00-10,379.99 1,193.52 596.76 862.50- 864.99 99.46
10,380.00-10,409.99.. U00.72 600.36 865.00- 867.49.. 100.06
10,410.00-10,439.99 1,207.92 603.96 867.50- 869.99.. 100.66
10,440.00-10,469.99 U15.12 607.56 870.00- 872.49.. 101.26
10,470.00-10,499.99 1,222.32 611.16 872.50- 874.99 101.86
10,500.00-10,529.99 1,229.52 614.76 875.00- 877.49 102.46
10,530.00-10,559.99.. 1,236.72 618.36 877.50- 879 99.. 103.06
10,560.00-10,589.99.. 1,243.92 621.96 880.00- 882.49.. 103.66
10,590.00-10,619.99.. 625.56 882.50- 884.99.. 104.26
10,620.00-10,649.99 1,258.32 629.16 885.00- 887.49 104.86
10,650.00-10,679.99 12,65.52 632.76 887.50- 889.99 105.46
10,680.00-10,709.99.. 1,272.72 636.36 890.00- 892.49.. 106.06
10,710.00-10,739.99.. 1,279.92 639.96 892.50- 894.99.. 106.66
10,740.00-10,769.99.. 1,287.12 643.56 895.00- 897.49.. 107.26
10,770.00-10,799.99 1,294.32 647.16 897.50- 899.99 107.86
10,800.00-10,829.99.. 1,301.52 650.76 900.00- 902.49 108.46
10,830 00-10,859.99.. 1,308.72 654.36 902.50- 904.99.. 109.06
10,860.00-10,889.99.. 1,315.92 657.96 905.00- 907.49.. 109.66
10,890.00-10,919.99.. 1,323.12 661.56 907.50- 909.99.. 110.26
10,920.00-10,949.99 1,330.32 665.16 910.00- 912.49 110.86
10,950.00-10,979.99 1,338.12 669.06 912.50- 914.99 11151
10,980.00-11,009.99.. 1,345.92 672.96 915.00- 917.49.. 112.16
11,010.00-11,039.99.. 1,353.72 676.86 917.50- 919.99.. 112.81
11,040.00-11,069.99.. 1,361.52 680.76 920.00- 922.49.. 113.46
11,070.00-11,099.99 1,369.32 684.66 922.50- 924.99 114.11
11,100.00-11,129.99 1,377.12 688.56 925.00- 927.49 114.76
11,130.00-11,159.99.. 1,384.92 692.46 927.50- 929.99.. 11541
11,160.00-11,189.99.. 1,392.72 696.36 930.00- 932.49.. 116.06
11,190.00-11,219.99.. 1,400.52 700.26 932.50- 934.99.. 116.71
11,220.00-11,249.99 1,408.32 704.16 935.00- 937.49 117.36
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Per Jaar/Per year Per maand/Per month
I
1 2 3 4 5
- Belasting Voorlopige L Belasting
RE?T]SS:]d(;?;?i%n betaalbaar belasting RES:S:]%IP;R%n betaalbaar
Tax payable Provisional Tax payable
tax

R R R R R
11.250.00- 11,279.99, 1,416.12 708.06 937.50- 939.99 118.01
11.280.00- 11,309.99 1.423.92 711.96 940.00- 942.49... 118.66
11.310.00- 11,339.99 1,431.72 715.86 942.50- 944.99... 119.31
11.340.00- 11,369.99 1,439.52 719.76 945.00- 947.49... 119 96
11.370.00- 11,399.99 1,447.32 723.66 947.50- 949.99 120.61
11.400.00- 11,429.99. 1,455.12 727.56 950.00- 952.49 121.26
11.430.00- 11,459.99. 1,462.92 731.46 952.50- 954.99.. 121.91
11.460.00- 11,489.99. 1,470.72 735.36 955.00- 957.49.. 122.56
11,490 00-11,519.99. 1,478 52 739 26 957.50- 959.99... 123.21
11,520 00-11,549.99. 1.486.32 743.16 960.00- 962.49 123.86
11.550.00- 11.579.99. 1,494.12 747.06 962.50- 964.99 12451
11.580.00- 11,609.99. 1,501.92 750 96 965.00- 967.49.. 125.16
11.610.00- 11,639.99 1,509.72 754.86 967.50- 969.99.. 125.81
11.640.00- 11,669.99 1,517.52 758.76 970 00- 972 49.. 126.46
11.670.00- 11,699.99 1,525.32 762.66 972.50- 974.99 127.11
11.700.00- 11,729.99. 1,533.12 766.56 975.00- 977.49...cciiiiiiiiiie 127.76
11.730.00- 11,759.99. 1,540.92 770.46 977.50- 979.99.. 128.41
11.760.00- 11,789.99. 1,548.72 774.36 980 00- 982.49.. 129.06
11.790.00- 11,819.99. 1,556.52 778.26 982.50- 984.99.. 129.71
11.820.00- 11,849.99. 1,564.32 782.16 985.00- 987.49 130 36
11.850.00- 11.879.99. 1,572.12 786.06 987.50- 989.99......cciiii 131.01
11.880.00- 11,909.99. 1.579.92 789.96 990.00- 992.49.. 131.66
11.910.00- 11,939.99. 1,587.72 793.86 992 50- 994.99.. 132.31
11.940.00- 11,969.99. 1,595.52 797.76 995.00- 997 49.. 132.96
11,970 00-11,999.99. 1.603.92 801.96 997.50- 999.99....iiii, 133.66
12,000.00-12,029.99.. 1,612.32 806.16 1,000.00-1,002.49 134.36
12.030.00- 12,059.99.. 1,620.72 810.36 1.002.50-1,004.99... 135.06
12.060.00- 12,089.99.. 1,629.12 814.56 1,005.00-1,007.49.. 135.76
12.090.00- 12,119.99.. 1.637.52 818.76 1,007.50-1,009.99.. 136 46
12.120.00- 12,149.99.. 1,645.92 822.96 1,010 00-1,012.49 137.16
12.150.00- 12,179 99 1,654.32 827.16 1,012.50-1,014.99 137.86
12.180.00- 12,209.99 1,662.72 831.36 1,015 00-1,017.49.. 138.56
12.210.00- 12,239 99 1,671.12 835.56 1,017.50-1,019.99.. 139.26
12.240.00- 12,269.99 1,679.52 839.76 1,020 00-1,022.49.. 139 96
12.270.00- 12,299.99 1,687.92 843.96 1,022.50-1,024.99 140.66
12.300.00- 12,329.99 1,696.32 848.16 1,025.00-1,027.49 141.36
12.330.00- 12,359.99 1,704.72 852.36 1,027.50-1,029.99.. 142 06
12.360.00- 12,389.99 1,713.12 856.56 1,030.00-1,032.49.. 142.76
12.390.00- 12,419.99 1,721.52 860.76 1,032.50-1,034.99.. 143 46
12.420.00- 12,449.99 1,729.92 864.96 1,035.00-1,037.49 144 16
12.450.00- 12,479.99 1,738.32 869.16 1,037.50 1,039.99 144.86
12.480.00- 12,509.99.. 1,746.72 873.36 1,040.00-1,042.49.. 145.56
12.510.00- 12,539.99.. 1,755.12 877.56 1,042.50-1,044.99.. 146 26
12.540.00- 12,569.99.. 1,763.52 881.76 1,045.00-1,047.49.. 146.96
12.570.00- 12,599.99 1,771.92 885.96 1,047.50-1,049.99 147.66
12.600.00- 12,629.99 1,780.32 890.16 1,050.00-1,052.49......cceiirriiririiieires 148.36
12.630.00- 12,659.99.. 1,788.72 894 36 1,052.50 1,054.99.. 149.06
12.660.00- 12,689.99.. 1,797.12 898.56 1,055,00-1,057.49.. 149.76
12.690.00- 12,719.99.. 1,805.52 902.76 1,057.50-1,059.99.. 150.46
12.720.00- 12,749.99 1,813.92 906.96 1,060.00-1,062.49 151.16
12.750.00- 12,779.99. 1,822.32 911.16 1,062.50-1,064.99 151.86
12.780.00- 12,809 99 1,830.72 915.36 1,065.00-1,067.49. 152.56
12.810.00- 12,839.99 1,839.12 919.56 1,067.50-1,069.99 153.26
12.840.00- 12,869.99 1,847.52 923.76 1,070.00-1.072.49 153.96
12.870.00- 12,899.99 1,855.92 927.96 1.072.50-1,074.99 154.66
12.900.00- 12,929.99 1.864.32 932.16 1,075.00 1,077.49 155.36
12.930.00- 12,959.99. 1.872.72 936.36 1,077.50-1,079.99. 156.06
12.960.00- 12,989.99 1,881.12 940.56 1,080.00-1,082.49. 156.76
12.990.00- 13,019.99. 1.890.72 945.36 1,082.50-1,084.99. 157.56
13.020.00- 13,049.99. 1.900.32 950.16 1,085.00-1,087.49 158.36
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13.050.00- 13,079.99.. 1,909.92 954.96 1,087.50-1,089.99.. 159.16
13.080.00- 13,109.99.. 1,919.52 959.76 1,090.00-1,092.49.. 159.96
13.110.00- 13,139.99.. 1,929.12 964.56 1,092.50-1,094.99.. 160.76
13.140.00- 13,169.99.. 1,938.72 969.36 1,095.00-1,097 49.. 161.56
13.170.00- 13,199.99., 1,948.32 974.16 1,097.50-1,099.99 162.36
13.200.00- 13,229.99.. 1,957.92 978.96 1,100.00-1,102.49 163.16
13.230.00- 13,259.99.. 1,967.52 983.76 1,102.50-1,104 99.. 163.96
13.260.00- 13,289.99., 1,977.12 988.56 1,105.00-1,107.49.. 164.76
13.290.00- 13,319.99., 1,986.72 993.36 1,107.50-1,109.99.. 165.56
13.320.00- 13,349.99.. 1,996.32 998.16 1,110.00-1,112.49 166.36
13.350.00- 13,379.99. 2,005.92 1,002.96 1,112.50-1,114.99 167.16
13.380.00- 13,409.99. 2,015.52 1,007.76 1,115.00-1,117 49.. 167.96
13.410.00- 13,439.99. 2,025.12 1,012.56 1,117.50-1,119 99. 168.76
13.440.00- 13,469.99. 2,034.72 1,017.36 1.120.00-1,122.49.. 169.56
13.470.00- 13,499.99. 2,044.32 1,022.16 1,122.50-1,124.99 170.36
13.500.00- 13,529.99., 2,053.92 1,026.96 1,125.00-1.127.49 171.16
13.530.00- 13,559.99. 2,063.52 1,031.76 1,127.50-1,129.99.. 171.96
13.560.00- 13,589.99. 2,073.12 1,036.56 1,130.00-1,132.49.. 172.76
13.590.00- 13,619.99. 2,082.72 1,041.36 1.132.50-1,134.99.. 173.56
13.620.00- 13,649.99., 2,092.32 1046.16 1,135.00-1,137.49 174.36
13.650.00- 13,679.99., 2,101.92 1,050.96 1,137.50-1,139.99 175.16
13.680.00- 13,709.99. 2,111.52 1,055.76 1,140.00-1,142 49.. 175.96
13.710.00- 13,739.99. 2,121.12 1,060.56 1,142.50-1,144 99.. 176.76
13.740.00- 13,769.99. 2,130.72 1,065.36 1,145.00-1,147.49.. 177.56
13.770.00- 13,799.99. 2,140.32 1,070.16 1,147.50-1,149.99 178.36
13.800.00- 13,829.99. 2,149.92 1,074.96 1,150.00-1,152.49.. 179.16
13.830.00- 13,859.99. 2,159.52 1.079.76 1,152.50-1,154.99.. 179.96
13.860.00- 13,889.99. 2,169.12 1,084.56 1,155.00-1.157.49.. 180.76
13.890.00- 13.919.99. 2,178.72 1,089.36 1,157.50-1,159.99.. 181.56
13.920.00- 13,949.99. 2,188.32 1,094.16 1,160.00-1,162.49 182.36
13.950.00- 13,979.99. 2,197.92 1,098.96 1,162.50-1,164.99 183.16
13.980.00- 14,009.99. 2,207.52 1,103.76 1,165.00-1,167.49.. 183.96
14.010.00- 14,039.99. 2,218.32 1,109.16 1,167.50-1,169.99.. 184.86
14.040.00- 14,069.99. 2,229.12 1,114.56 1,170.00-1,172 49.. 185.76
14.070.00- 14,099.99. 2,239.92 1,119.96 1,172.50-1,174.99 186.66
14.100.00- 14,129.99. 2,250.72 1,125.36 1,175.00-1,177.49 187.56
14.130.00- 14,159.99. 2,261.52 1,130.76 1,177.50-1,179.99.. 188.46
14.160.00- 14,189.99. 2,272.32 1,136.16 1,180.00-1,182.49.. 189.36
14.190.00- 14,219.99. 2,283.12 1,141.56 1,182.50-1,184.99.. 190.26
14.220.00- 14,249.99. 2,293.92 1,146.96 1,185.00-1,187.49 191.16
14.250.00- 14,279.99. 2,304.72 1,152.36 1,187.50-1,189.99 192.06
14.280.00- 14,309.99. 2,315.52 1,157.76 1,190.00-1,192.49.. . 192.96
14.310.00- 14,339.99. 2,326.32 1,163.16 1,192.50-1,194.99. 193.86
14.340.00- 14,369.99. 2,337.12 1,168.56 1,195.00-1,197.49 194.76
14.370.00- 14,399.99. 2,347.92 1,173.96 1,197.50-1,199.99 195.66
14.400.00- 14,429.99. 2,358.72 1,179.36 1,200.00-1,202.49 196.56
14.430.00- 14,459.99. 2,369.52 1,184.76 1,202.50-1,204.99 197.46
14.460.00- 14,489.99. 2,380.32 1,190.16 1,205.00-1,207.49 198.36
14.490.00- 14,519.99. 2,391.12 1,195.56 1,207.50-1,209.99. 199.26
14.520.00- 14,549.99. 2,401.92 1,200.96 1,210.00-1,212.49 200.16
14.550.00- 14,579.99. 2,412.72 1,206.36 1,212.50-1,214.99 201.06
14.580.00- 14,609.99. 2,423.52 1,211.76 1,215.00-1,217.49. 201.96
14.610.00- 14,639.99. 2,434.32 1,217.16 1,217.50-1,219.99. 202.86
14.640.00- 14,669.99. 2,445.12 1,222.56 1,220.00-1,222.49 203.76
14.670.00- 14,699.99. 2,455.92 1,227.96 1,222.50-1,224.99 204.66
14.700.00- 14,729.99. 2,466.72 1,233.36 1,225.00-1,227.49 205.56
14.730.00- 14,759.99. 2,477.52 1,238.76 1,227.50-1,229.99. 206.46
14.760.00- 14,789.99. 2,488.32 1,244.16 1,230.00-1,232.49. 207.36
14.790.00- 14,819.99. 2,499.12 1,249.56 1,232.50-1,234.99. 208.26
14.820.00- 14,849.99. 2,509.92 1,254.96 1,235.00-1,237.49 209.16
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14.850.00- 14,879.99.. 2,520.72 1,260.36 1,237.50-1,239 99....cccciiiiiii 210.06
14.880.00- 14,909.99.. 2,531 52 1,265.76 1,240.00-1,242 49... 210.96
14.910.00- 14,939.99.. 2,542.32 1,271.16 1,242.50-1,244 99... 211.86
14.940.00- 14,969.99.. 2,553 12 1,276 56 1,245.00-1,247 49... 212.76
14.970.00- 14,999.99.. 2,563.92 1,281.96 1,247.50-1,249 99 213.66
15,000.00-15,029.99.. 2,574.72 1,287 36 1,250.00-1,252.49 214.56
15.030.00- 15,059.99.. 2,586.72 1,293 36 1,252 50-1,254.99... 215.56
15.060.00- 15,089.99.. 2,598.72 1,299 36 1,255 00-1,257 49... 216.56
15.090.00- 15,119.99.. 21610 72 1,305.36 1,257 50-1,259.99... 217.56
15,120 00-15,149.99.. 2,622.72 1,311.36 1,260 00-1,262 49 218.56
15.150.00- 15,179.99.. 2,634.72 1,317.36 1,262.50-1,264.99 219.56
14,180 00-15,209.99. 2,646.72 1.323 36 1,265.00-1,267 49... 220.56
15,210 00-15,239.99.. 21658.72 1,329 36 1,267.50-1,269.99... 221.56
15.240.00- 15.269 99.. 2,670.72 1.335 36 1,270.00-1,272.49... . 222.56
15.270.00- 15.299.99. 2,682.72 1,341.36 1,272.50-1,274.99....c.ccvvviiiici 223.56
15.300.00- 15,329.99. 2,694.72 1,347.36 1,275.00-1,277.49 224.56
15,330 00-15,359 99. 2.706.72 1,353.36 1,277.50-1,279.99.. 225.56
15.360.00- 15,389 99. 2,718.72 1,359.36 1,280 00-1,282.49.. 226.56
15.390.00- 15,419.99. 2,730.72 1,365.36 1,282.50-1,284.99.. 227.56
15,420 00-15.449.99. 2,742.72 1,371.36 1,285.00-1,287.49 228.56
15.450.00- 15,479.99. 2.754.72 1,377.36 1,287.50-1,289.99 229.56
15.480.00- 15.509.99. 2,766.72 1,383.36 1,290.00-1,292.49.. 230.56
15,510 00-15,539.99. 2,778.72 1,389.36 1,292.50-1,294.99.. 231.56
15.540.00- 15,569.99. 2,790.72 1,395.36 1,295.00-1,297.49.. 232.56
15.570.00- 15,599.99. 2,802.72 1,401.36 1,297.50-1,299.99 233.56
15.600.00- 15,629.99. 2,814.72 1,407.36 1,300.00-1,302.49 234.56
15,630 00-15,659.99. 2,826.72 1,413.36 1,302.50-1,304.99.. 235.56
15.660.00- 15,689.99. 2,838.72 1,419.36 1,305.00-1,307.49.. 236.56
15.690.00- 15,719 99. 2,850.72 1,425.36 1,307.50-1,309.99.. 237.56
15.720.00- 15,749.99. 2,862.72 1,431.36 1,310.00-1,312.49 238.56
15.750.00- 15,779.99. 2,874.72 1,437.36 1,312.50-1,314.99 239.56
15.780.00- 15,809.99. 2,886.72 1,443.36 1,315.00-1,317.49.. 240.56
15.810.00- 15,839.99. 2,898.72 1,449.36 1,317.50-1,319.99.. 241.56
15.840.00- 15,869.99. 2,910.72 1,455.36 1,320.00-1,322.49.. 242.56
15.870.00- 15,899.99. 2,922.72 1,461.36 1,322.50-1,324.99 243.56
15.900.00- 15,929.99. 2,934.72 1,467.36 1,325.00-1,327.49....ccciiiiic 244.56
15.930.00- 15,959.99. 2,946.72 1,473.36 1,327.50-1,329.99. 245.56
15.960.00- 15,989.99. 2,958.72 1,479.36 1,330.00-1,332.49. 246.56
15.990.00- 16,019.99. 2,970.72 1,485.36 1,332.50-1,334.99. 247.56
16.020.00- 16,049.99. 2,982.72 1,491.36 1,335.00-1,337.49 248.56
16.050.00- 16,079.99 2,995.92 1,497.96 1,337.50-1,339.99 249.66
16.080.00- 16,109.99. 3,009.12 1,504.56 1,340.00-1,342.49. 250.76
16.110.00- 16,139.99. 3,022.32 1,511.16 1,342.50-1,344.99 251.86
16.140.00- 16,169 99 3,035.52 1,517.76 1,345.00-1,347.49. 252.96
16.170.00- 16,199.99. 3,048.72 1,524.36 1,347.50-1,349.99 254.06
16.200.00- 16,229.99. 3,061.92 1,530.96 1,350.00-1,352.49 255.16
16.230.00- 16,259.99 3,075.12 1,537.56 1,352.50-1,354.99 256.26
16.260.00- 16,289.99 3,088.32 1,544.16 1,355.00-1,357.49. 257.36
16.290.00- 16,319.99 3,101.52 1,550.76 1,357.50-1,359 99. 258.46
16.320.00- 16,349.99 3,114.72 U57.36 1,360.00-1,362.49 259.56
16.350.00- 16,379.99 3,127.92 1,563.96 1,362.50-1,364.99 260.66
16.380.00- 16,409.99 3,141.12 1,570.56 1,365.00-1,367.49.... 261.76
16.410.00- 16,439.99 3,154.32 1,577.16 1,367.50-1,369.99.... 262.86
16.440.00- 16,469.99 3,167.52 1,583.76 1,370.00-1,372.49.... 263.96
16.470.00- 16,499.99 3,180.72 1,590.36 1,372.50-1,374.99 265.06
16.500.00- 16,529.99 3,193.92 1,596.96 1,375.00-1,377.49 266.16
16.530.00- 16,559.99 3,207.12 1,603.56 1,377.50-1,379.99.... 267.26
16.560.00- 16,589.99 3,220.32 1,610.16 1,380.00-1,382.49. 268.36
16.590.00- 16,619.99 3,233.52 1,616.76 1,382.50-1,384.99. 269.46
16.620.00- 16,649.99 3,246.72 1,623.36 1,385.00-1,387.49 270.56
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16,650.00-16,679.99 3,259.92 1,629.96 1,387.50-1,389.99 271.66
16,680.00-16,709.99.... 3,273.12 1,636.56 1,390.00-1.392.49. 272.76
16,710.00-16,739.99.... 3,286.32 1,643.16 1,392.50-1,394.99. 273.86
16,740.00-16,769.99.... 3,299.52 1,649.76 1,395 00-1,397.49. 274.96
16.770.00-16,799.99 3,312.72 1,656.36 1,397.50-1,399.99. 276 06
16,800.00-16,829.99.....ccccviiriiiicececeee 3,325.92 1,662.96 1,400.00-1,402.49 277.16
16,830.00-16,859.99.... 3,339.12 1,669.56 1,402.50-1.404 99 278.26
16,860.00-16,889.99.... 3,352.32 1,676. 16 1,405.00-1,407.49. 279 36
16,890 00-16,919.99. 3.365.52 1,682.76 1,407.50-1,409.99. 280 46
16,920.00-16,949.99 3,378.72 1,689.36 1,410.00-1,412.49 281.56
16,950.00-16,979.99 3,391.92 1,695.96 1,412.50-1,414.99 282.66
16,980.00-17,009.99.... 3,405.12 1,702.56 1,415.00 1,417.49 283 76
17,010.00-17,039.99.... 3,418.32 1,709.16 1.417.50-1,419 99 284 86
17,040.00-17,069.99.... 3,431.52 1,715.76 1.420.00-1,422 49 285 96
17,070.00-17,099.99 3,445.92 1,722.96 1,422.50-1,424.99 287 16
17,100.00-17,129 99 3,460.32 1,730.16 1,425.00 1,427.49 288.36
17,130 00-17,159.99.... . 3,474.72 1,737.36 1,427 50-1,429 99.... 289 56
17,160.00-17,189.99.... 3,489.12 1,744.56 1,430 00-1,432 49 290 76
17,190.00-17,219 99.... 3,503.52 1,751.76 1,432.50-1.434 99 291 96
17,220.00-17,249.99 3,517.92 1,758.96 1,435.00-1,437.49.....ccciiiiiii 293.16
17,250.00-17,279 99..cciiiiiiiiceeeeeeee 3,532.32 1,766.16 1,437.50-1.439 99 294.36
17,280.00-17,309 99....cccciviireiiicee e 3,546.72 1,773.36 1.440 00-1,442 49.... 295.56
17,310.00-17,339.99.....ccviiiiiiceeeceee 3.561.12 1,780.56 1,442.50-1.444 99.... 296.76
17 140 00-17 169 99 3,575.52 1,787.76 1,445 00-1.447 49 297.96
177370 00-17°399.99 ..o 31589.92 17794.96 1,447.50-1,449.99 299.16
17,400.00-17,429.99 3,604.32 1,802.16 1,450.00-1.452.49..c.cccoiiiiiiiiec e, 300 36
17,430.00-17,459 99... 3,618.72 1,809.36 1,452.50-1.454.99.... 301.56
17,460.00-17,489.99... 3,633.12 1,816.56 1,455.00-1,457.49.... 302 76
17,490.00-17,519 99... 3,647.52 1,823.76 1,457.50-1,459 99 303 96
17,520.00-17,549.99 3,661.92 1,830.96 1,460.00-1,462.49.... 305.16
17,550.00-17,579 99 3.676.32 1,838.16 1,462.50-1,464 99 306.36
17,580.00-17.609 99... 3.690.72 1,845.36 1,465.00-1,467.49.... 307 56
17,610.00 17,639 99 3,705.12 1,852.56 1,467.50.1,469.99... 303.76
17 64(1 00-17 669 99 3719.52 1,859.76 1,470 00-1,472.49... 309 96
17 670 fin 17 699 99 3733 92 1,866.96 1,472.50-1,474.99 311.16
17,700.00-17,729.99.....cccciiriieeeeeeere 3,748.32 1,874.16 1,475.00-1,477.49 ..o 312.36
17,730.00-17,759.99... .. 3,762.72 1,881.36 1,477.50-1,479.99... 313 56
17,760.00-17,789.99... 3,777.12 1,888.56 1,480 00-1,482.49... 314.76
17,790.00-17,819 99... 3,791.52 1,895.76 1,482.50-1,484.99... 315.96
177820.00-17,849.99 3,805.92 1,902.96 1,485.00-1.487.49 317.16
17 RSO 00-17 879 99 3820.32 1,910.16 1,487.50-1,489.99 318.36
17 880 00-17 909 99 3'834.72 1,917.36 1,490 00-1,492.49... 319 56
17 910 00 17 919 99 3849 12 1,924.56 1,492.50-1,494.99... 320.76
17 940 00-17 969 99 3863.52 1,931.76 1,495 00-1,497.49... 321.96
17,970.00-17,999.99 ... 37877.92 11938.96 1,497.50-1,499.99 323.16
18,000.00-18,029.99.....ccciiiiriiieeeeeee 3,892.32 1,946.16 1,500.00-1,502.49 324.36
18 fvtn 1YU18 059 99 3,906.72 1,953.36 1,502.50-1,504.99... 325.56
18 060 00-18 089 99 3921 12 1,960.56 1,505 00-1,507 49... 326.76
18 non 00-18 119 99 3936 72 1'968.36 1,507.50-1,509.99... 328.06
18 170 00-18 149 99 3952 32 17976.16 1,510.00-1,512.49 329.36
18,150.00-18,179.99.....ccciiiriiiieeceeee 3,967.92 1,983.96 1,512.50-1,514.99...cocciiiiiinreeeeeee 330.66
18 180 00-18 709 99 3983 52 1,991.76 1,515.00-1,517.49... 331.96
18 710 00-18 719 99 3999 12 1,999.56 U17.50 1,519.99.. 333.26
18,240.00-18,269.99......cccviviiriiececeee 41014.72 1007.36 1,520.00-1,522.49... 334.56
181270.00-18,299.99......cccviiiiiiiiceceee e 4,030.32 2,015.16 1,522.50-1,524.99 335.86
18,300.00-18,329.99 4,045.92 2,022.96 1,525.00-1,527.49 337.16
187330.00-18,359.99.. 4,061.52 2,030 76 1,527.50-1,529.99... 338.46
18,360.00-18,389.99.. 4,077.12 2,038.56 1,530.00-1,532.49... 339.76
18,390.00-18,419.99.. 4,092.72 2,046.36 1,532.50-1,534.99.. 341.06
18,420.00-18,449.99 4,108.32 2,054.16 1,535.00-1,537.49..ccccccieiiieiiie . 342.36
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Per jaar/Per year Per maand/Per month
1 2 3 4 5
Belastin Voorlopige Belasti
Besoldiging g belasting Besoldiging elasting
Remuneration betaalbaar Provisional Remuneration betaalbaar
Tax payable tax Tax payable
R R R R R

18.450.00- 18,479.99 oo, 4,123.92 2,061.96 1,537.50-1,539.99 ...t 343.66
18.480.00- 18,509.99...ceceeeieeeeen 4,139.52 2,069.76 1,540.00-1,543.49. 344.96
4,155.12 2,077.56 1,542.50-1,544.99. 346.26
4,170.72 2,085.36 1,545.00-1,547.49. 347.56
4 186.32 2,093.16 1,547.50-1,549.99 348.86
18 600 00-18 629.99 .. m oo 4,201.92 2,100.96 1,550.00-1,552.49.....cccciiiriieieeeeeeeeee 350.16
4,217.52 2,108./6 1,5652.50-1,554.99.... 351.46
4233.12 2,116.56 1,555.00-1,557.49.... 352.76
18,690.00-18,719.99....c.cocceviercereeeeerereeenas 4,248.72 2,124.36 1,557.50-1,559.99.... 354.06
4,264.32 2,132.16 1,560.00-1,562.49 355.36
4,279.92 2,139.96 1,562.50-1,564.99...c.cccvirieirieeeieeies 356.66
18,780.00-18,809.99.....covoeveeereeeeeerreeresr e 4,295.52 2,147.76 1,565.00-1,567.49 357.96
4311 12 2,155.56 1,567.50 1,569.99 359.26
18 840 00-18,869.99 ... .rcveiveeereeeeereeresreesreeennn <326.72 2,163.36 1,570.00-15,72.49. 360.56
4 342.32 2,171.16 1,572.50-1,574.99...cccvniirriiirineennns 361.86
18,900.00-18,929.99.....cuoveveeeeeeeeeeeeeee e 4,357.92 2,178.96 1,575.00-1,577.49 oo 363.16
4 373.52 2,186.76 1,577.50-1,579.99.... 364.46
4 389.12 2,194.56 1,580.00-1,582.49. 365.76
41404.72 2,202.36 1,582.50-1,584.99. 367.06
19,020.00-19,049.99....oeoeoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeens 4,420.32 2,210.16 1,585.00-1,587.49 368.36
19,050.00-19,079.99...c.ocvereeeeeee e 4,435.92 2,217.96 1,587.50-1,589.99 369.66
19080 00-19,109.99.... 4,451.52 2,225.76 1,590.00-1,592.49.... 370.96
191116.00-291139.99 ..o 4,468.32 2,234.16 1,592.50-1,594.99.... 372.36
4485 12 2,242.56 1,595.00-1,597.49.... 373.76
4501 92 2,250.96 1,597.50-1,599.99 375.16
19.200.00- 19,229.99..c.cieieeeeen, 4,518.72 2,259.36 1,600.00-1,602.49 376.56
19.230.00- 19,259.99. .. 453552 2,267.76 1,602.50-1,604.99... 377.96
19 260 00-19,289.99.............. .. 455232 2,276.16 1,605.00-1,607.49... 379.36
19*290.00-191319.99... .. 4,569.12 2,284.56 1,607.50-1,609.99... 380.76
19,320.00-19,349.99......oiieieeeceeeeeeeeeees 4,585.92 2,292.96 1,610.00-1,612.49 382.16
4602 72 2,301.36 1,612.50-1,614.99...ccciiiiririnieieirieieinas 383.56
19.380.00- 19,409.99 <619.52 2,309.76 1,615.00-1,617.49... 384.96
19.410.00- 19,439.99. 4,636.32 2,318.16 1,617.50-1,619.99... 386.36
19.440.00- 19,469.99 4,653.12 2,326.56 1,620.00-1,622.49.. 387.76
4 669.92 2,334.96 1,622.50-1,624.99 389.16
1Q xnn IW-1Q S?Q 99 4,686.72 2,343.36 1,625.00-16,27.49............ .. 390.56
4703 52 2,351.76 1,627.50-1,629.99. .00 391.96
19 560.00-19,589.99..o.eoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeene <720.32 2,360.16 1,630.00-1,632.49...... . 393.36
4737.12 2,368.56 1,632.50 1,634.99.. .. 394.76
19,620.00-19,649.99......ccuiiiiieieeeeeeeeree <753.92 2,376.96 1,635.00-1,637.49....cccnmiincierreirininns 396.16
19,650.00-19,679.99 ..o eeeeeeeeeeeeeeeee e 4,770.72 2,385.36 1,637.50-1,639.99 397.56
4787.52 2,393.76 1,640.00-1,642.49.. 398.96
4 804 32 2,402.16 1,642.50-1,644.99.. 400.36
41821.12 2,410.56 1,645.00-1,647.49.. 401.76
19,770.00-19,799.99 ... veviveeeeeeeeeeeeeeeaene 4,837.92 2,418.96 1,647.50-1,649.99 403.16
19,800.00-19,829.99......coceiiiveeeeereeeeeas 4,854.72 2,427.36 1,650.00—%,652.49 404.56
19 830.00-19,859.99.. 4,871.52 2,435.76 1,652.50-1,654.99.. 405.96
19 860.00-197889.99.. 4,888.32 2,444.16 1,655.00-1,657.49.. 407.36
1<890.00-197919.99.. 4,905.12 2,452.56 1,657.50-1,659.99.. 408.76
19,920.00-19,949.99 4,921.92 2,460.96 1,660. 00-1,662.49 410.16
4,938.72 2,469.36 1,662.50-1,664.99 ... 411.56
19,980.00-20,009.99 4,955.52 2,477.76 1,665.00-1,667.49.. . 412.96
20010.00-20,039.99.. 4,972.32 2,486.16 1,667.50-1,669.99..... 414.36
20040.00-20*069.99. 4,989.12 2,494.56 1,670.00-1,672.49. .. 415.76
20°070.00 20°099.99 5,005.92 2,502.96 1,672.50-1,674.99. ... 417.16
20,100.00-20,129.99.......ccoco...... . 5,022.72 2,511.36 1,675.00-1,677.49.....cccociiiiiiicice 418.56
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